
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024030800135

135

Nº 47, sexta-feira, 8 de março de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2024 - UASG 153046

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 23068.055847/2019-61.
Pregão. Nº 68/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO. Contratado: 11.312.296/0001-00 - AGILE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA. Objeto: Repactuação dos
preços do contrato. Valor Total do Termo Aditivo: R$ 679.283,61. Data de Assinatura: 06/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 06/03/2024).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS

EXTRATO DE RESCISÃO Nº 1/2024

Termo de Rescisão Amigável do Convênio de Cooperação Técnica nº 1021/2023. Processo nº
23068.028189/2023-11. Partícipes: Universidade Federal do Espírito Santo/UFES e o Tribunal de
Contas do Estado do Espírito Santo/TCEES. Objeto: As partes resolvem rescindir, em conformidade
com a cláusula décima primeira - Da Renúncia e Rescisão, o convênio de cooperação técnica nº
1021/2023. Data da assinatura: 06/03/2024. Paulo Sergio de Paula Vargas- Reitor da Ufes

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 1/2024

Processo nº 23068.005871/2024-16. Partícipes: Universidade Federal do Espírito Santo/UFES e
SAMARCO MINERAÇÃO S.A. Objeto: Autorizar o acesso da SAMARCO em área de propriedade da
UFES para realizar a intervenção emergencial em minerodutos da empresa, incluindo as
obrigações relativas à prevenção e reparação dos danos ambientais. Vigência: A partir da data da
assinatura e permanecerá válido até a conclusão das obras de intervenção e a completa reparação
dos danos causados. Data de assinatura: 04/03/2024. Paulo Sergio de Paula Vargas- Reitor

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 29, DE 7 DE MARÇO DE 2024

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo simplificado
para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 231/2023-Progep, publicado no DOU de 23 de outubro de 2023, seção 3, página 64.

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento: Medicina Social
Área/Subárea ou Disciplinas: Saúde Coletiva
Processo de seleção de docente n°: 23068.057612/2023-90

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Leticia do Nascimento Rodrigues 132,40

. 2º Dayana Loureiro Seibert 97,90

ARIANA LIRIO PANDINI FONSECA
Pró-Reitora
Substituta

EDITAL Nº 30, DE 7 DE MARÇO DE 2024

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo simplificado
para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 277/2023-Progep, publicado no DOU de 15 de dezembro de 2023, seção 3, página 88.

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS
Departamento: Geografia
Área/Subárea ou Disciplinas: Geografia Humana (1.07.05.00-7)
Processo de seleção de docente n°: 23068.067257/2023-67

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Maria Clara Salim Cerqueira 157,70

. 2º Thiago Teixeira da Cunha Coelho 138,30

ARIANA LIRIO PANDINI FONSECA
Pró-Reitora
Substituta

EDITAL Nº 31, DE 7 DE MARÇO DE 2024

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo simplificado
para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 285/2023-Progep, publicado no DOU de 15 de dezembro de 2023, seção 3, página 90.

Unidade: CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
Departamento: Matemática Aplicada
Área/Subárea ou Disciplinas: Cálculo Diferencial e Integral / Geometria Analítica
Processo de seleção de docente n°: 23068.065017/2023-28

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Diogo Alves da Silva Lima 109,53

. 2º Leydiane Rodrigues dos Santos Gonçalves 102,86

. 3º Rudivan Paixão Barbosa 83,13

ARIANA LIRIO PANDINI FONSECA

EDITAL Nº 32, DE 7 DE MARÇO DE 2024

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo simplificado para
contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 19/2024-Progep, publicado no DOU de 05 de fevereiro de 2024, seção 3, páginas 76 e 77.

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento: Terapia Ocupacional
Área/Subárea ou Disciplinas: Fisioterapia e Terapia Ocupacional (4.08.00.00-8) / Terapia Ocupacional
Processo de seleção de docente n°: 23068.071092/2023-28
Modalidade: Ampla Concorrência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Bárbara Rodrigues de Medeiros 66,80
Modalidade: Reserva de vagas - Negros
- Não houve candidatos classificados
Modalidade: Reserva de vagas - Pessoa Com Deficiência
- Não houve candidatos classificados

ARIANA LIRIO PANDINI FONSECA
Pró-Reitora
Substituta

EDITAL Nº 33, DE 7 DE MARÇO DE 2024

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo simplificado para
contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 19/2024-Progep, publicado no DOU de 05 de fevereiro de 2024, seção 3, páginas 76 e 77.

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento: Terapia Ocupacional
Área/Subárea ou Disciplinas: Fisioterapia e Terapia Ocupacional (4.08.00.00-8)/ Terapia Ocupacional Social
Processo de seleção de docente n°: 23068.072169/2023-87
Modalidade: Ampla Concorrência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Edgar Julián Salmacá Pulido 142,70
Modalidade: Reserva de vagas - Negros
- Não houve candidatos classificados
Modalidade: Reserva de vagas - Pessoa Com Deficiência
- Não houve candidatos classificados

ARIANA LIRIO PANDINI FONSECA
Pró-Reitora
Substituta

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lucas
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-03-08T02:16:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




